(ASF, NA 1969 Bastiano di Carlo da Firenzuola, 1523-27, fols. 305v-306.)8 

Choncordatio.  

Item, post premissa incontinenti, et actum in premisso loco et presentibus supradictis 

testibus ad infrascripta omnia etiam vo- catis, habitis et rogatis etc. Prefate domina 

Abbatissa et moniales ut premictitur adunate capitulariter, ex certa scientia et omni 

meliori modo quo potu- erunt, dederunt et concesserunt [deleted:licentiam] prefato 

Lu dovico de Capponibus, presenti et stipulanti pro se et suis here- dibus et 

successoribus, licentiam et facultatem et omnimodis potestatem hedificandi, 

construendi, servandi, officiari faciendi, dotandi et fundandi rectorem [aboveline:seu 

officiatorem], iuribus instituendi et destruendi et gubernandi et omnia et singula  

alia faciendi [deleted:eo modo que?] propterea necessaria, requisita et seu etiam 

quomodolibet oportuna [deleted:illegible]con- cernentia regimen, constructionem, 

ornamenta et officiaturam dicte cappellanie et eo modo et forma et prout et sicut 

eidem Ludovico et suis heredibus libere videbitur et placebit [deleted: 

illegible],mandantes de huiusmodi concessa potestate publicum confici documentum.  

IX: Lodovico Capponis Stiftung für die Kapelle: 

(ASF, NA 1969 Bastiano di Carlo da Firenzuola, 1523-27, fols. 332-334v)9 

Ordinatio officiature cappelle Pietatis in ecclesia monasterii Sancte Felicitatis. 

Publicatum ut hic. In Dei nomine, amen. Anno incarnationis dominice MDXXV, 

inditione XIII, die vero primo mensis [Iunii overwrittenas] Iulii, pontificatu 

8 In: Waldman 2002, S. 307. 
9 In: Waldman 2002, S. 307-309. 

Sanctissimi in Christo patris et domini nostri, Domini Clementis, divina providentia 

papae VII, anno 1?. Cum certum sit quod perpetua cappellania ad altare alias Beate 

Marie Annuntiate [addedin margin:hodie nomine Pietatis nuncupatum], situm in 

ecclesia monasterii Sancte Felicitatis de Florentia, et in cornu dextro eiusdem, spectet 

et pertineat pleno iure ad nobilem virum, dominum Ludovicum quondam Gini 

Ludovici de Chapponibus, civem et mercatorem florentinum, et cum sit quod 

prefatus Ludovicus, pro remedio anime sue et suorum parent[i]um, cupiat temporalia 

et transitoria felici commertio in sempiterna commutare, et propterea providere de  

competenti salario et mercede capellani, qui secundum infrascriptam ordinationem 

missas et divina officia in eisdem ecclesia et cappella perpetuo celebret. Hinc est 

quod, constitutus [deleted: coram] personaliter coram me notario publico et testibus 

infrascriptis, prefatus dominus Ludovicus, qui non vi, dolo, metu [deleted:al?], aut 

aliqua machinatione circumventus, sed sponte et ex certa scientia et omni meliori 

moro quo potuit, per se et suos heredes et successores promisit et solemni 

stipulatione convenit dicte capellanie [deleted:Beate Marie Annuntiate] et  

illius pro tempore rectori et cappellano, licet absentibus, et mihi Sebastiano notario 

publico infrascripto presenti et pro ea et eis recipienti et stipulanti, quolibet anno in 

perpetuum et usque in seculum seculi eidem cappellano ut premictitur existenti 

cappellanie antedicte dare et solvere pro ipsius annuo salario et mercede officiature 

dicte cappelle, secundum ordinationem [deleted:illegible] supra et infrascriptam, 

realiter et cum effectu, ducatos decem et octo auri largos in auro, videlicet dimidiam 

quolibet semestri sine exceptione et diminutione, nitidos, videlicet liberos et 

exemptos ac immunes ab omni onere, tam ordinario quam extraordinario, quavis 

auctoritate imposita vel imponendo [sic], de et supra bonis dicti domini Ludovici vel 

eius heredum et successorum, et tam realis quam personalis, sub pena et ad  

penam dupli summe predicte, in omnibus et singulis pactis et membris sive articulis 

presentis promissionis et concessionis. Que pena totiens commultatur ac peti et exigi 

valeat, quotiens in premissa fuerint contrafactum, non observatum et seu contra- 

dictum vel ventum, tam via iuris et ordinaria quam de facto, et qua pena, commissa 

vel non, exacta vel non, sive etiam grati[i]s remissa, predicta tum et infrascripta 

firma et ratha produrent. Pro quibus omnibus observandis et dictis XVIII ducatis auri  

largis in auro actualiter et realiter persolvendis, et pro dicta pena solvenda si et 

quousque commissa fuerit, predictus dominus Ludovicus obligavit et efficaciter 

ypothecavit dicte cappellanie et illius pro tempore rectori et cappellano se et suos 

heredes et successores ac filios et descendentes masculos suos predic- tos et omnia et 

singula sua et dictorum suorum [above line: filiorum] et descendentium bona mobilia 

et immobilia, pre- sentia et futura, et signanter, specialiter et nominatim unam 

apothecam dicti domini Ludovici, positam in civitate Floren- tie, prope forum vetus, 

[added in margin: in populo Sancti Andree], et in [deleted: fra] via qua itur ad 

angulum Lilii, confinatam a primo via, II bona dicti Ludovici, III bona Bartolomei 

Berti Rosani [deleted:IIII de? Bastiani Palmerii conductore? eiusdem] [added in